
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Jan  V A C E K   

Název práce: Maloměstská hostinská zařízení v podhůří Orlických hor a 

jejich potenciál pro cestovní ruch v oblasti 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Mikšovská Manďáková  

Oponent práce:  Mgr. Miroslav Půža, PhDr. 

 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je velmi zajímavé svou jedinečností. 

Zaměření na maloměstská hostinská zařízení v podhůří Orlických hor je  i odvážným 

pokusem zmapovat tento segment důležitý pro oblast cestovního ruchu v této 

destinaci.  

2. Cíl práce:  Provést analýzu  a vyhodnocení potenciálu hostinských zařízení 

na vesnicích a malých městech /cca 5 tis. obyvatel/ v podhůří Orlických hor. V práci 

bylo použito dotazníkové šetření návštěvníků a řízené hloubkové rozhovory 

s provozovateli vybraných hostinských zařízení v destinaci. 

3.  Struktura: Práce je rozdělena do 10 částí – úvod, cíl a metodika zpracování, 

teoretická část s vymezením pojmů a kategorizací hostinských zařízení, rozbor 

vybraných podnikatelských subjektů v oboru, shrnutí a porovnání potenciálu 

vybraných zařízení, vyhodnocení dotazníkového průzkumu, závěr, seznam použité 

literatury. 

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 65 stran 

5. Použitá literatura: 6 tištěných a 6 elektronických zdrojů, 4 přílohy, 11 grafů a 15 

obrázků 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: Tato část se opírá o velmi dobré teoretické znalosti, které autor 

získal během studia. Už samo zvolené téma napovídalo, že má autor chuť pracovat 

s lidmi, získávat informace přímo u zdroje a porovnávat a vyhodnocovat, které 

zařízení má vhodnější potenciál, atp. Při zpracování práce se autor nevyhnul mnohým 



problémům, neochotě komunikovat, ale ve zvoleném časovém úseku se mu povedlo 

nahradit původně vybraný subjekt jiným a práci dokončil v těch intencích, které si 

stanovil.  

9. Hodnocení práce: Autor si zvolil téma jedinečné, důležité pro zvolenou destinaci a 

výsledky práce mohou napomoci destinační společnosti Orlických hor a Podorlicka při 

koncipování strategie rozvoje území v oblasti cestovního ruchu. V práci uplatnil 

jednak dotazníkové šetření, kdy zkoumaný vzorek respondentů činil 114, což je velmi 

slušný vzorek se kterým se dá pracovat. Na řízených hloubkových rozhovorech 

s provozovateli hostinských zařízení je patrno, že autora téma velmi zaujalo a s chutí 

shromažďuje nové poznatky, které následně porovnal a vyhodnotil. 

 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

Známka: A 

 

Datum: 8. 6. 2016     Podpis vedoucího práce: 

       Ing. Daniela Mikšovská Manďáková v.r. 

 


